平成 29 年４月 18 日

各 位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   松山 晃一郎

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）

問合せ先
コーポレート本部長  大西  浩

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

革新的サイバーセキュリティ製品「AppGuard
®」取扱に関するお知らせ

本日、当社の出資先である株式会社 Blue Planet-works（本社：東京都渋谷区、代表取締役 中多 広

志、以下「BPw 社」）より、「日本発、革新的サイバーセキュリティ会社 始動」としてニュースリリ

ースがありましたのでお知らせします。

当社グループでは、従来よりセキュリティソリューションの企画・開発・販売に注力しております。

マイナンバーを対象としたセキュリティアプライアンスサーバである D’sGuardianをはじめ、多数の

企業向けソリューションをご提供するなか、このたびエンドポイントを対象としたサイバーセキュリテ

ィ製品として、今後 BPw 社が開発する「AppGuard
®」の取扱を予定しております。「AppGuard

®」は

一般的に流通しているサイバーセキュリティ製品と比較し、下記のような特長を有しております。

①定義ファイルや機械学習など従来の検知型 IoC（Indicate of Compromise）によらず、攻撃段階で

の脅威を遮断する IoA（Indicate of Attack）を軸とした革新的技術を基盤としている。

②既知および未知の各種マルウェアや攻撃を、従来の定義ファイル、機械学習、サンドボックス、

スキャニングなどの手法を要せずに防御可能である。

③必要とされるデバイス・リソースが従来製品より少なく高速に動作するため、幅広い分野（IoT

や自動車、スマートフォンなど）での応用が可能である。また、運用コストも低く抑えられる。

2020 年の東京オリンピック開催を控え、企業に求められるサイバーセキュリティの水準は一層の高

まりを見せております。当社グループでは主要顧客層である中堅中小企業を中心として、「AppGuard
®」

を含めた最適なソリューションをご提供してまいります。

なお、「AppGuard
®」の詳細につきましては、下記 URL の BPw 社リリースをご覧ください。

http://www.blueplanet-works.com/pdf/bpw_pr170418.pdf

以 上

http://www.blueplanet-works.com/pdf/bpw_pr170418.pdf